СПбГУ

ПРОТОКОЛ

Совещания Директора Института химии с представителями Студенческого совета

и обучающимися Института химии

06 мая 2022 N!! 43/6-02-15

Председательствующий - И.А.Балова, Директор Института химии

Секретарь - Е.Н.Шабашова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений Организационного управления

Присутствовали:

Обучающийся

Обучающаяся, председатель Студенческого совета Института
химии СПбГУ

Повестка дня:

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса.

А.Н.Смирнов

А.А.Солунина

2. Об итогах участия СПбГУ в конкурсе грантов на поддержку студенческих научных
обществ в 2022 году.

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса

И.А.Балова,А.А.Солунина

Обсуждался вопрос организации учебного процесса. А.А.Солунина
проинформировала, что со стороны обучающихся обращений не поступало.

1.1. Принято для информации.

2. Об итогах участия СПбГУ в конкурсе грантов на поддержку
студенческих научных обществ в 2022 году.

И.А.Балова, А.А.Солунина, А.Н.Смирнов

Директор Института химии проинформировала Студсовет о представленной на

ректорском совещании информации об участии Университета в конкурсе Минобрнауки

России на предоставление грантов в форме субсидий из федерального бюджета

образовательным организациям высшего образования на реализацию мероприятий,
направленных на поддержку студенческих научных обществ. Для участия в конкурсе был

подготовлен проект Конгресса студенческой науки «Петербургские мосты:

междисциплинарный подход к осмыслению вызовов современности». К сожалению,

проекту Университета не удалось получить грант по итогам конкурса, Главным

результатом участия в данном конкурсе является успешная работа по формированию

Университетского СНО.

Ирина Анатольевна призвала обучающихся принимать активное участие в работе

СНО и подготовке заявок для участия в других региональных и всероссийских конкурсах

и, в следующем конкурсе Минобрнауки России на предоставление грантов для поддержки

СНО.

2.1. Принято для информации.

Председательствующий И.А.Балова

Секретарь Е.Н.Шабашова